名大総務第１４６号

平成３０年６月吉日

保 護 者  各 位

   名桜大学長 山里 勝己

平成 30 年度名桜大学教育懇談会の開催について（ご案内）

謹啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動に対し格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本学では、保護者の皆様との情報交換及び連携を図るとともに、学生生活、学業、並びに

学生支援等への理解を深めていただくことを目的に、本学と後援会の共催により教育懇談会を西日

本地区（福岡）、東日本地区（東京）、沖縄地区（名桜大学）の 3会場で開催いたします。

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、保護者の皆様に奮ってご参加くださいますようご

案内申し上げます。

なお、ご出欠の確認につきましては、同封の「平成 30年度名桜大学教育懇談会出欠回答書」に必

要事項をご記入の上、下記期日までにご投函下さいますよう宜しくお願い致します。

本学は、学生支援活動、地域貢献をさらに推進させ、地域とともに発展する大学を目指していく

所存でございます。今後とも変わらぬご厚誼、ご支援を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。

謹白

記

１．開催日時及び場所

①西日本地区(福岡)会場 日時：平成 30年 9月 1日（土）13:30～16:30

場所：TKP博多駅前シティーセンター

②東日本地区(東京)会場 日時：平成 30年 9月 15日（土）13:30～16:30

場所：TKP東京駅八重洲カンファレンスセンター

  ③沖縄地区(名桜大学)会場 日時：平成 30年 10月 20日（土）13:30～16:30

      場所：名桜大学学生会館 6階スカイホール

２．教育懇談会のプログラム

①．全体会の開会 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 司会

  ②．学長挨拶   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３分  13:30～13:33

  ③．後援会長挨拶 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３分  13:33～13:36

  ④．名桜大学の学習支援について（リベラルアーツ機構長）・ １４分 13:36～13:50

  ⑤．生活・健康・学生相談について（保健センター長）・・・ １０分 13:50～14:00

  ⑥．就職・進路について（キャリア開発委員長）・・・・・・ ２０分 14:00～14:20

  ⑦．質疑、応答（出欠確認時の質問に対する回答）・・・・・  ５分 14:20～14:25

   ～～～    休  憩   ～～～        １０分 14:25～14:35

⑧．学群・学部別懇談会及び事務局別懇談会（ブースを設置）７５分 14:35～15:50

   １）国際学群・スポーツ健康学科・看護学科・・・・・・・ 各担当教員

     ※指導教員が参加できない場合は、学年担当主任等で対応する場合がございます。

   ２）学業・成績相談（履修、単位、成績表の見方等）・・・・教務課

   ３）学生生活相談（奨学金、課外活動等）・・・・・・・・・学生課

   ４）就職・進路相談（就職状況、就職指導等）・・・・・・・キャリア開発委員会

   ５）留学相談 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・国際交流センター運営委員会

   ６）教員免許関係 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・教員養成支援センター

  ⑨．教員と保護者との茶話会 ・・・・・・・・・・・・・ ４０分 15:50～16:30

                     （※プログラム内容は一部変更する場合がございます）

３．申し込み期限：6月 29日（金）

【お問合せ先】名桜大学 総務課  TEL:0980-51-1100 FAX:0980-52-4640